[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«08» декабря 2023г                                                                                                                    № 299

п. Заиграево

	О досрочном прекращении полномочий депутата Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия Амагаева Вячеслава Зориктуевича

Рассмотрев личное заявление Амагаева В.З. о досрочном прекращении полномочий депутата в связи с избранием Главой муниципального образования сельского поселения «Первомаевское» Заиграевского района Республики Бурятия, на основании п. 9 ст. 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пп.79,80  Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Первомаевское» и порядке избрания главы муниципального образования сельского поселения «Первомаевское» Советом депутатов из числа кандидатур, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Первомаевское» № 98 от 24.07.2018г., ст. 40 Федерального закона от 06.10 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 23, 28 Устава муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия решил:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия Амагаева Вячеслава Зориктуевича с 13 ноября 2023г.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru.

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

2

image1.wmf